
Besluit vaststelling van de eindtijden voor de 2 en 3 oktober viering 2025 

(Eindtijdenbesluit 3 oktober viering 2025) 

De burgemeester van de gemeente Leiden, 

  

Gelet op: 

• artikel 172 van de Gemeentewet; 

• artikel 2:24, zesde lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening 2020; 

• artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

overwegende dat het in het belang van de openbare orde, veiligheid en leefbaarheid noodzakelijk is 

eindtijden vast te stellen voor de festiviteiten in verband met de 2 en 3 oktober viering 2025, 

  

Overwegende dat: 

• de 2 en 3 oktober viering traditioneel grootschalige evenementen in de binnenstad en omliggende 

gebieden met zich meebrengt; 

• het in het belang van de openbare orde, veiligheid en leefbaarheid noodzakelijk is om voor deze 

dagen specifieke eindtijden vast te stellen voor horeca-activiteiten, buitentaps, geluidsproductie 

bij evenementen en kermisattracties; 

• het vaststellen van uniforme en handhaafbare eindtijden bijdraagt aan de voorspelbaarheid en 

naleving door organisatoren, ondernemers en bezoekers; 

• voorafgaand aan dit besluit overleg heeft plaatsgevonden met de politie, hulpdiensten en verte- 

genwoordigers van de 3 October Vereeniging; 

Besluit: 

Artikel 1 – Toepassingsgebied 
Dit besluit is van toepassing op alle vergunde activiteiten, evenementen en horecagelegenheden binnen 

de gemeente Leiden die plaatsvinden in het kader van de viering van 2 en 3 oktober 2025. 

Artikel 2 – Begripsbepalingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

• Binnen de singels: het gebied binnen de Leidse singels, inclusief de Stationsweg en het Stations- 

plein. 

• Buiten de singels: het overige grondgebied van de gemeente Leiden. 

• Buitentap: elke vergunde verkoop en verstrekking van alcoholhoudende dranken in de open lucht. 

• Einde kermis: het tijdstip waarop alle kermisattracties moeten zijn gesloten voor publiek. 

Artikel 3 – Eindtijden 2 oktober 2025 

Buiten de singels Binnen de singels Activiteit 

n.v.t. 02.00 uur Einde kermis 

01.00 uur 02.00 uur Geluid evenementen buiten uit 

02.00 uur 03.00 uur Buitentap dicht 

02.00 uur 03.00 uur Deur horeca dicht 

Artikel 4 – Eindtijden 3 oktober 2025 

Buiten de singels Binnen de singels Activiteit 

n.v.t. 01.00 uur Einde kermis 

00.00 uur 01.00 uur Geluid evenementen buiten uit 

01.00 uur 02.00 uur Buitentap dicht 

01.00 uur 02.00 uur Deur horeca dicht 

Artikel 5 – Inwerkingtreding en duur 
Dit besluit treedt in werking op 2 oktober 2025 en vervalt van rechtswege op 4 oktober 2025 om 02.00 

uur. 

Artikel 6 – Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Eindtijdenbesluit 2 en 3 oktober viering 2025. 

Nr. 380034 

GEMEENTEBLAD 2 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2025 nr. 380034 2 september 2025 1 



Aldus vastgesteld door de burgemeester op 25 augustus 2025, 

P.J. Heijkoop 

Gemeenteblad 2025 nr. 380034 2 september 2025 2 


